



SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO  
BR-408, KM 76, CHÃ DE CAPOEIRA, PAUDALHO-PE

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CANAIS E GALERIAS EM DIVERSOS LOCAIS NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO-PE

LOCALIZAÇÃO: MUNICÍPIO DO PAUDALHO-PE

FONTE DE PREÇOS: EMLURB-RECIFE JUL/2018 E SINAPI JAN/2021 - ONERADA

BDI: 14,60%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	P. UNIT S/BDI	P. UNIT C/BDI	P. TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO				Sub-total	R\$ 44.459,20
1.1	Comp 01	Comp 01	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	520,00	37,59	R\$ 43,08	R\$ 22.400,63
1.2	Comp 02	Comp 02	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	182,00	105,76	R\$ 121,20	R\$ 22.058,57
2.0			SINALIZAÇÃO				Sub-total	R\$ 5.757,27
2.1	13244	SINAPI	Cone de sinalização em PVC rígido com faixa refletiva, H = 70 / 76 cm	UND	20,00	56,19	R\$ 64,39	R\$ 1.287,87
2.2	03.03.055	EMLURB	Fornecimento de cavalete de obra (MOD. AV-42/2000)	UND	10,00	390,00	R\$ 446,94	R\$ 4.469,40
3.0			LIMPEZA CANAIS E CANALETAS				Sub-total	R\$ 847.721,97
3.1	comp 03	comp 03	Hora-homem para limpeza de galerias e canaletas, incluindo insalubridade, equipamentos e fardamento (diurno).	H/H	24.960,00	18,44	R\$ 21,13	R\$ 527.517,91
3.2	comp 04	comp 04	Remoção de Material de limpeza de canal (1ª Categoria) em Caminhão Basculante - DMT ≤ 22 km, inclusive carga manual e descarga mecânica.	M³	2.991,47	55,80	R\$ 63,95	R\$ 191.294,65
3.3	comp 05	comp 05	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 88 hp, caçamba carreg. cap. mín. 1 m3, caçamba retro cap. 0,26 m3, peso operacional mín. 6.674 kg, profundidade escavação máx. 4,37 m - chp diurno. af_06/2014 ( com operador e combustível)	H	1.040,00	108,16	R\$ 123,95	R\$ 128.909,41
VALOR TOTAL GERAL: OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					TOTAL GERAL			R\$ 897.938,44